duce faciendis , lilterisque scribendis

ab ipso ad fidelitatis iuramentum ab

arcium sui domimi praefectis ci gu-

bernaloribus locorum Romano Ponti-

fici et reverendae camerae apostolicae

praestandum necessariis*.

Dilecto filio magistro Lncae Antonio Virili, in

utràque signatura nostra referendario,

Orbanus Papa Vili.

Oilecte fili,

salutem et npostolicam benedictionem.

Urbini dnce § 1 . Cuoi dilectus fiUus Hobllls VÌI" Fran-
arciura dominìi . »» • i r» tt i • • i

praefectis et lo- ciscus Maria de Rovere Urbini dux om-
corum gubcrna- . ...
loribus iuhenio, niDus et sini>uhs propuonaculoruiTi sive
ni fi.ielilali^iu- ° '^

.

° „ .

rameniu.nproe- fortaiitiorum et arcium praelectis , seu
steol PoDlilici; ,, i -i ,••

castelianis, necnon gubernatoribus et anis

officialibus armorimi, civilalum et loco-

rum ducatus seu Status Urbini , necnon

civitatum Pisaurensis et Senogalliensis, ac

Status Monlisferetrani, ut fideHtalis, alia-

que iuramenta in nostrum et camerae

apostolicae favorem praestent coram no-

tarlo et testibus praecipere et mandare,

ac successive litteras , ad iura nostra et

Sedis et camerae apostolicae super ducato

et Statu Urbini et civitatibus Pisaurensis

et Senogalliensis et Statu Montisferetrano

praedictae^ ac iuramenta praedicta et

alia nonnulla atlinenles, ad nos similiter

coram notarlo et testibus, certis modo et

forma quibus hodie dux praedictus ad

subscriptionem utilur, subscribere, dare

et miltere intendati :

i Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Videretur legendura praedictis (r. t.).

3 Edit. Main. legit intendet (r. t.).
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,5j 2. Idcirco nos, de tuA fide, prudenti^ crbam» ad-

et inlegritatc plurimum in Domino con- dcpuiat, m ha-n, , . ... iusmodi acti«

SI, molu proprio et ex certa scienlià ac ad«ii, liiiorai-

maturà deliberalione nostris, tibi per prac-
''"* ""''"* '

scntes Gommiti imus et mandamus, ut ad

dicium Francisciim Mariam duccm te pcr-

sonaliter conferas, ac mandalis, praece-

ptis, eorumque et lillerarum praedictarum

subscriplionibus
,

per eumdem Franci-

scum Mariam ducem, ut praeferlur, dan-

dis et faciendis, nostro et Sedis Aposto-

licae nomine praesens sis, et assistasi

super quibus omnibus et singulis plenam,

liberam et amplam facultatem et auclo-

ritatem tibi conccdirnus et imperlimur.

§ 3. In contrarium facientibus non ob-

stantibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio- contraria loiiii.

rem, sub annulo Piscatoris, die xxix iunii

MDCXxiv, pontificatus nostri anno i'.

Dat. die 29 iunii i624, pontif. anno i.

LXXI.

Sequiiiir facultas eisdem apostolicis com,-

missariis recipiendi fìdelitalis iura-

mentum a rjuhernatorihus , aliisque

officialibus Status Urbini sanclae Sedi

Apostolicae praestandwn.

Dilecto filio Francischino a Cascia, Ordinis

Minorùm Conventualium vicario generali,

Drbanus Papa Vili.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1 . Cum dilectus filius nobilis vir Fran- cupieme ipso

ciscus Maria Urbini dux
,
provide consi- natores et ani

, . . . . otiìciales fideli-

derans, ducatum Urbini, necnon civitates latis luramen-

-, 11- n- or '""' ^"^' ^P""
benogalliensem et l^isaurensem et b. Leo- sioiicae prae-

* . stent;

nis cum terra et arce Maioli, ac totum Sta-

tum Montisferetranum , aliaque dominia,

civitates, oppida, castra, terras, arces, pro-

1 Eiusdem exempli Breve expedilum fuit fratri

Felici Francischino a Cascia Ordinis fratrum Mi-

noruni sancii Francisci Conventualium vicario

apostolico generali.
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piij;naciila , sou fortalilia et loca quae-

cuniquo oliarli speciali noia ci ox}irossionc

(ligiia, in et sub Slalii elicli ducalus Ur-

bini ad praescns qiioinodolibel compre-

lioiisa, ciiis antcccssoribiis diidinn a Homa-

nis Ponlilicibiis pracdecessoribus noslris

in fouduni data et concessa, scu alias per

cimi quoniodolibet posfcssa, per obiliiin

suuin sino liberis et dcscendentibns ma-

sculis, legilimis el naturalibus, ob lineani

finilam , cum omnibus eoruni tciiitoriis,

dislriclibus, iurisdiclionibus, menibris, iu-

ribus et peilinenliis universis (excepto

Castro Podii Ilibernoiuin , et aiiis bonis

non feudalibus, ncque iurisdictionalibus,

rclaxatis et rescrvatis duci pracfato, eius-

que iiacredibus et successoribus in instru-

nienlo concordiae celebrato sub die xxx

aprilis proxime practeriti) aperta, ac ad

nos et Ilomanaai Ecclcsiain , Scdemque,

et cameram Aposlolicam reversa et devo-

luta iri , cupiat suam erga nos et hanc

sanctam Sedem Aposlolicam fidem et de-

volionem, qua semper in nostro et eius-

dem Sedis conspeclu claruit , uberioris

voluntalis suae significatione omnibus le-

slatam relinquere; et propterea (ut posl-

quam viam universae carnis , ila dispo-

nente Domino, ingressus fuerit, illieo ci-

vilates ac oppida , terrae, castra, arces,

propugnacula, sive fortalilia et alia loca

pracdicla Status liuiusmodi , illorumque

possessio vacua el expedila
,

pacifico et

sine strepilu armorum nobis, Sedique nec-

non camerae praedictis tradantur et con-

signenlur, ac ut armorum gubernatores,

castellani, seu praefccli arcium , necnon

alii quicumque officiales, quocumque no-

mine nuncupati, quibus superinlendentia

et cura principalis, ab alio militiae ofli-

ciali non dependens, armorum et mililiim

cuinscumque civitatis, arcis, oppidi, for-

talilii et loci incumbit, eorumque et cu-

iuslibet ipsorum exislentes locumtenontes

ad id paratiores sinl) ut nobis domino di-

nOMANUM An. C. 1f.24

redo ducalus et slalnum jiraedictorum,

ci Homanac Ecclesiae, Sedique et camerae

praediclis in noslris seu pcrsonae a no-

bis depulandae manibus lidelilatis j)rae-

slenl iuiamentum, intondal :

§ !2. Nos, promplam el dovolam ipsius
„„|,';;",':'^f

'^°'^:

Francisci Mariae ducis fidem et devotio-
ti;''""!',,, ""XJ

nem liuiusmodi pUnimum in Domino com- t' ipi^'m-

mendantcs, necnon de tua lido, prudentià,

inlegrilate , ac in gravissimis rebus ge-

rendis experientià plurimum in Domino

confisi, motu proprio el ex certa scienlià

ac matura deliberalione noslris , deque

aposlolicae polestatis plenitudine, libi, ut

a gubiMualoribus armorum , castellanis
,

seu praefeclis arcium, et aliis quibuscum-

que officialibus, quocumque nomine nun-

cupalis, quibus superinlendentia et cura

principalis, ab alio militiae officiali non

dependens , armorum et mililum cuins-

cumque civitatis, arcis , oppidi, forlalitii

et loci incumbit, eorumque et cuiuslibct

ipsorum locumtenenlibus existentibus su-

pradictis, et eorum singulis, quandocum-

que fidelitalis, et alia quaecumque iura-

menla, iuxta formam libi Iraditam, cum

omnibus et singulis in eà conlenlis reci-

pere, et ad hunc elTectum, si opus fuerit,

et quotiescumque libi videbilur
,
quem-

cumque seu quoscumque idoneum seu

idoneos nolarium * seu nolarios vel ta-

belliones libi benevisos eligere , necnon

gubernatores armorum, caslellanos, ar-

cium praefeclos et alios quoscumque of-

ficiales, eorumque et cuiuslibet ipsorum

locumlenenles exislentes praefalos, ad iu-

ramenta huiusmodi, in casu eorum mu-

tationis , a futuris eorum successoribus

recipienda", deputare, ceteraque omnia et

singula in praemissis, et circa ea quomo-

dolibol necessaria et opportuna , eliamsi

lalia siili voi fuerinl, quae magis specia-

lem, specificanti et expressam requirerent

1 Pei'peiMin ed. Main. legit notariorum (n. T.).

2 Erronee ipsa edit. liabet reciyiendis (R. T.).

An. C. 1624

Derogai con-

tranis.

imiìANUS

nipnlioncm, faccrc, diccre, gercre et cxc-

qiii libore et licite possis et valcas, tenore

praesentiuni, plcnani, liberam et ariiplam

laciiltaloni ot aiiclorilàtem conccdimiis et

iriiperliiiiur.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus

ci oidiiiationibus apostolicis , ceterisque

conlrariis qiiibiiscuiiicjue.

Datiim Romae, apiid S. Mariam Maio-

rem , sub anniilo Piscatoris , die i iulii

MDCXxiv, ponlilicatus nostri anno i'.

Dat. die 1 iulii 1624, ponlif. anno i.

Cam, post obi-

tuiH ilucis Fran-

cisci Mariae de
Rovere, LTbini

ducaius il"! ca-

meraiu aposto-

licam devolva-

lur;

LXXII.

Devoluto ad cameram apostolicam Ur-

bini ducalu, mandniur nonmdlis de-

leijatis, curali eos in fortalilia et ar-

ces eiusdem ducatus adrnitli, qui ab

haeredìbus defuncti ducis Francisci

Mariae de Rovere ad inventarium tor-

menlorum , armorum , ceterarumque

rerum conficiendum designabuntur^ .

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Considerantes ducatum Urbini, nec-

non civitates Senogalliensem et Pisauren-

sem , et S. Leonis, cum terrà et arce

Maioli, ac totum Statura Montisferelanura,

aliaque dominia, civitates, oppida, terras,

castra
,
propugnacula , fortalitia et loca

quaecumque, etiara speciali nota et ex-

pressione digna, in et sub Statu dicti du-

catus Urbini ad praesens quomodolibet

comprehensa , et dilecli fdii nobilis viri

Francisci Mariae Urbini ducis anlecesso-

ribus dudura a Romanis Pontificibus prae-

decessoribus nostris in feudura sub pactis

et conditionibus in investituris desuper

factis contenlis et expressis data et con-

cessa , seu alias per ipsum Franciscum

Mariam ducem quomodolibet possessa, per

1 Eiusdem exem|)li Breve expeditum fuitprae-

falo quoqui^ Lucae Antonio Virili.

2 Ex Regest. ia Secret. Brer.
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obitum dicli Francisci Mariae ducis sino

liberis et dcscendcniibus masculis legiti-

mis ot natuialibus, ob lineam (inilam, una

ciim omnibus eorinn lerritoriis, districli-

bus, iurisdictionilnis, lortaiiliis, sive pro-

pugnaculis, mcmbris, iuribus et pertinen-

tiis universis (exceplo Castro l'odii Ilibcr-

norum et aliis bonis non fcudalihus, ncc

iurisdictionaiibus , relaxatis et reservalis

duci praedicto, eiusque haeredibus et suc-

cessoribus in instrumcnto concordiae ce-

lebrato sub die XXX aprilis proxime prae-

teriti), ita disponente Domino, aperta, ac

ad nos et Romanam Ecclesiam , Sedem-

que et cameram Apostolicam reversa et

devoluta iri:

§ 2. Idcirco, motu proprio et ex certa pomifej non-

.. , n • 1 I
millos depulal.

scientia nostra , luturo emsdem ducatus q.ii nireni per-

, .. . ,. Mtnas, ab hae-
noslro et l^edis Apostolicae legato , seu redibus ultimi

* . 1 •!•/.• T ducis mitleniias

guoernatori, necnon venerabili iratri Io- i>ro inventario

... il- 1 oontìciendo, in

anni archiepiscopo Adrinnonoiitano prò- arces et fon»-

,, , . ... . J,,.. . lilia recipi.

vinciae Marchiae, et dilcclis tilusmagistro

Fabritio Verospio cappellano nostro , et

causarum palatii apostolici auditori, civi-

tatis Perusiac ac provinciae Umbriae gu-

bernatoribus, necnon Ilieronymo Vidono,

camerae nostrae apostolicae clerico, pro-

vinciae noslrae Romandiolae presidi, nec-

non eorumdcm gubernaloris et praesidis*

in officio successoribus
,
per praesenles

committimus et mandamus, ut habita per

eos ducaius, civitatum, dominiorum et alio-

riim praediclorum, libi'ià, reali et paci-

fica possessione, castellanis, seu praefe-

ctis arcium, fortalitiorum, sive propugna-

culorum ducatus, civitatum, dominiorum,

et aliorum locorum huiusmodi, auctori-

tate nostra praecipiant et mandenl, ut ipsi

in arces et fortalitia et sive propugnacula

eorum curae commissas et commissa pcr-

sonas a futuris dicti Francisci Mariae du-

cis haeredibus et successoribus mittendas,

et iam forsan destinalas, recipianl et ad-

mittant ad eflectum inventarium et de--

1 Ed. Main. legit guhernatori etpraesidi (r.t).
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scriplionem tormenlorum bellicorum, ar-

nionirn el aliai'iim miiiiilioniim, in dictis

arcibiis, forlaliliis, sivc propiigiiMciilis c\i-

. slcntium, nnà cnm minislris noslris con-

ficiendi, ocleraquc omnia ci singula, qnae

prò coinplemonto et lolali cxoquiilionc

concordiae praediclac nomine noslro cnm

codem Francisco Maria duce seu cius

minislris ci prò eo agentibiis sub die

XXX aprilis proxime praelerili inilae et

celebratae necessaria fuerint, seu quomo-

doHbel opporlima. hi conlrarivim facien-

tibus non obstantibus quibuscumque.

Daliim Romae, apud S. Mariani Maio-

rcm , sub annulo Piscaloris , die i iulii

MDCxxiv, ponlificalus nostri anno i.

Dat. die 1 iulii 1624, pontif. anno i.

Idem scquenti anno negocium commis-

sìim legilur cxarcalus Ravennae prae-

sidi , et provinciae Marchiae guber-

naiori, altero quidem Brevi eiusdem

exempli, cuius sumniam tantummodo

referendam esse censidmns.

Urbanus Papa Vili ,

ad futurain rei memoriam.

Considerantes, etc, Adrianopolitano pro-

vinciae noslrae Romandiolae, et exarcatus

Ravennae presidi, ac dilecto filio magistro

Diomedi Varesio in ulràque signatura no-

stra referendario provinciae noslrae Mar-

chiae Anconitanae gubernatori , nccnon

eorumdem praesidis et gubernatoris in

officio successoribus, etc.

Datum Romae , apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die xi martii mdcxxv,

pontificatus nostri anno n.

LXXllI.

Confìrmatur decrelum regis Hispaniarum

circa modum inquirendi de nobilitale

el puritale sangiiinis *.

1 Ex Pegest. in Secret. Brev.

ROMANUM

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

An. C. 1624

§ \. Exponi nobis nuper fecil charis- Phiiippi regis

simus in Chrislo tìlius nosler Philippus

Hispaniarum rex cnlliolicus, quod ipse,

ad obviandum molcsliis alque expensis,

quae in sumcndis in rcgnis Hispaniarum

inlbrmationibus super nobilitate et pari-

tate sanguinis provenicbant , sub die x

februarii mdcxxiii statuii et decrevil, ut

in linea sive lineis, in quibus tres actus

positivi nobilitalis vel purilatis sanguinis

legitime facli rcpcricnlur, perinde babean-

tur ac si in rem iudicatam et exequutioni

demandalam Iransiverint, in vimque Irium

acluum liuiusmodi ius reale ipsi personae,

eiusque per lineam rectain et , ut prae-

fertur, probalam , descendentibus, acqui-

ralur ad boc, ut in lineis, super quibus

emanarunt lineae huiusmodi, prò nobilibus

et idoneis qualitlcatae sint et esse cen-

seanlur, absque eo quod quicquam aliud,

quani pcrsonarum de lineis, prò quibus

actus huiusmodi emanarunt, descenden-

tiam
,
probare minime teneanlur ; idem-

que eliam inlelligi voluil, licei actus prae-

dicli in diversis coUegiis, tribunalibus,

communilatibus, seu uno ex eis dumlaxat

adquisiti fuerint; cum hoc (amen, ut ac-

luum praedicloruni acquisilio ad hunc

effeclum nullalenus sutTragelur, nisi iidem

actus in sancto inquisilionis Officio com-

prehensis illius familiaribus , ac trium

Ordinum mililarium Consilio, seu hospi-

talis S. Ioannis Ilierosolymilani, necnon

ecclesiae Tolelanae, aut quatuor Salaman-

linae et uno oppidi de Alcalà Tolelanae

dioeccsis, ac reliquo civilalis Yallisoleta-

nae maioribus collegiis proveniant. Et

quia in aliis negociis super re indicata

novae inlerdum, sive per inslrumenla de

novo reperta, sive ob falsilatem, seu alias

ob causas, lites renovanlur, vohiit idem

Philippus rex, ut tres actus modo et forma

pracmissis qualificati in rem Iranseant

decrolum.
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iudicafam, iusqiie prnclcndcnlibus acqui-

ralur , cidcnique rei iudicalac slelur, ci

ius illiiis vigore acquisilum valeal, ctiamsi

defeclus, qui inipcdiincntiim affoirc po-

luissel, si prius innotuissot, poslca dctc-

galiir, ci alias proni in decreto, scu slalulo

desuper faclo plenius dicilur contineri.

(jui iiiuii pon- § 2. Cum aulciTi, sicul eadem exposi-

uirpeiit"!-!!!."^^ lio subiungebal, dictus Philippus rex plu-

rimum cupial, slalutum, seudecretum hu-

iusmodi prò fìrniiori iilius observati'one

apostolicae noslrae confirmalionis robore

communiri
;

confirmat L'r- § 3. Nos, eiusdem Philippi regis volis,

quanlum cum Domino possumus, annucre

volcntes, supplicationibus eiusdem nomine

nobis super hoc humililer porrectis incli-

nati, slalutum seu decretum huiusmodi,

omniaque ci singula in ilio contenta, apo-

stolica aucloritale, tenore praesentium,

approbamus et confirmamus, illique in-

violabilis apostolicae firmilatis robiu' adii-

cirnus , ac oranes et singulos tam iuris

quam facli defeclus, si qui desuper quo-

modolibet intervenerint, supplemus; insu-

per, aucloritale et tenore praedictis, sta-

tuimus , ut is etiam prò actu positivo

habealur, qui per informaliones collegii

Hispalensis fiet, non secus ac si per col-

legiorum praedictorum informaliones fa-

clus fuisset, quodque tres aclus positivi,

qui prò qualificandà nobilitate requirun-

tur, unus necessario ex praedicto Ordinum

militarium Consilio sii et esse debeai.

oiausuiasap- S 4. Decemenles praesentes liUeras,
ponit.

.

^
onniiaque et singula in eis conlenta, valida,

firma et efficacia esse et fore, suosque

plenarios et inlegros effeetus sorliri et
[

oblinere, et ab omnibus, ad quos special

et prò tempore quomodolibct speclabil,

inviolabililer observari; sicque per quos-

cumque iudices ordinarios et delegalos,

etiam causarum palatii apostolici audito-

res, ubique iudicari et definiri debere,

ac irritum et inane, si secus super bis

vili PP. 183 An. C. 1f.24

a quoqiiam, quavis nuclorilale , scicnter

ve! ignoranler, conligerit altcnlari.

§ 5. Non obstanlibns conslitutionibus ei derogai

. ,. .. ., . 1- • obilanlibus.

et ordinationibus aposlolicis, ac quarum-

vis ectlesiarum eliam catlicdralium et

meiropolitanarum
, necnon militiarum et

ordinum quorumcumque (eliam iuramcn-

lo, confirmatione apostolica, vcl quavis

firmitate alia roboralis) statulis et con-

sueludinibus, privilegiis quoque, indultfc

et lilleris apostolicis in contrarium prae-

missorum quomodolibct concessis, confir-

malis, et innovalis. Quibus omnibus et

singulis , eorum omnium tenores prac-

senlibus prò piene et sufllcienter expressis

habenles, illis alias in suo robore per-

mansuris , hac vice du.mtaxat specialiler

et expresse derogamus, ceterisque contra-

riis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio- ^
rem, sub annulo Piscatoris , die v iulii

MDCxxiv ponlifìcalus nostri anno i.

Dai. die 5 iulii 1624, ponlif. anno i.

LXXIV.

Revocatis Pauli V lilleris, quibus pro-

vincias de Peraiba, Ilamaraca, Rio-

grande , el Maranham provinciae de

Pernambuco univerat, eaedem provin-

ciae ecclesiae S. Salvatoris resUhiun-

tur '.

Urhanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex a Salvatore et Do- Prooemiura.

mino nostro, qui charilas est et Deus pacis,

super universas orbis ecclesias et provin-

cias conslilùtus, ut iuxla verbum prophe-

ticum noxia eveilal et dcslilual, uliliaquc

el salubria planlet el aedilicet, ea inler-

dum, quae certis eliam ralionabilibus ex

causis a Sede Apostolica sancita sunt, ipsà

1 Ex Regesl. in Secret. Brevium.
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subinde iprum oxpcricntià suadcnlc, et ex

inaioribiis causis, (iiiilms praescrlim ojti-

scoponim aiuloritali ci iurisdiciioni ad

visilalionis, corrcclionis et iuslitiae niini-

stei'ium fiuctuosius cxerccndum, necnon

animarum saluti, litibusquc, ac conlrovcr-

siis inlcr cosdciii cpiscopos, et alios chri-

stifidclcs in remolissimis chrislianis orhis

parlilius exisloulos ohviani ilur, ac spiri-

ffiali ipsoruui cluistifideliuui aedificalioui,

paci(iuc ci tranquillilali consulilur, alterat

et iinmulat, in hisque solliciludinis et pro-

videiilìac suae sludium inlerponit, prout

pia catliolicorum rcgum vola id expo-

scunl, et ipse, omnibus rerum, temporura-

que qualilalibus nialurà considcralione

pensalis, conspicil in Domino salubriler

expedire.

Palili papa V § I. Aliàs siquidem a felicis recorda-

j^inlur.
" lionis Paulo Papa V praedccessore nostro

emanarunt litlerae tenoris subsequentis,

videlicet:

Paulus Papa V,

ad perpetiiam rei memoriam.

In superemincnli militanlis, eie. {Reliqua

legi possunl in lom. iiu,pag. 10 et 271).

Canine rfvo- § 2. Cum autcm, sicul cliarissimus in

cias iiiicris ci Clirislo fiHus Dostcr Pliilippus Hispaniarum
provineias de

i i. i
• • «> .

Peraiba.ita.iia rex calliolicus nobis nuper exponi lecit,
rai-'a.Kiogranile . . ...
et .Maiaiiham earunidcui provmciaruni vicarms , sive
CL'clesiue sancii ... . . ,. r\ i.
saivatoris resti- admmistrator, ni vim praedictarum Pauli

praedccessoris huuismodi litlerarum de-

pulalus, diem clauseril exlreraurn, ccclc-

siaeque S. Saivatoris pracdiclae cerio Urne

expresso modo pastoris solatio destitulae

de novo pastore apostolica aucloiilalc

nuper provisum lucril; dismembrai io au-

lem et separalio ab ecclesia S. Saivatoris

praedictà de dieta provincia de Pernam-

buco, iiliusque in vicariam sive admini-

stralionem spiritualem crcctio ctinslilulio,

necnon provinciarum capilanearum nun-

cupalarum de Peraiba, Itamaraca, Rio-

grande, et do Maranham
,
praevià simili

resliluil;
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illarum ab eàdeni ecclesia S. Saivatoris

separationc et disiuendìralione, eidem pro-

vinciac de Pernainbuco unio et adiunclio

per eumdem Paulum praedeccssorem, ut

praeferlur, factac, non solum in maximum
oppidorum et locorum dictarum provin-

ciarum , illarunique incolarum praeiudi-

cium et damnum cesserinl, verum etiam

continuis dissidiis, litibus et controversiis

intcr episcopum S. Salvaloi-is, et earum-

dem provinciarum vicarium et adminislra-

torem, qui prò tempore fuerunt, causam

dederint, non sine divini cullus et callio-

licae relig'ionis detrimento, gravique eo-

rumdem incolarum perturbai ione et scan-

dalo; nobis propterea dictus Pbilippus rex

humiliter supplicari fecit, ut super prae-

missis opportune providere de benignilate

aposlolictà dignaremur :

§ o. Nos igitur, (pii omni cogitalione, uibanus eas

omnique cura in id incumbimus, ut chri-

stilìdeles, earum praesertim regionum in

quibus fides calholica non ita pridem per

immensam 'Dei misericordiam piantata,

continua illorum populorum ad eamdem

fidem conversione feliciter propagatur, in

pacis amoenitate et iustitiae cuitu reddant

Domino abundanter fructus suos
,

pio

ipsius Pliilippi regis desiderio, quantum

nobis ex alto coneedilur, annuere volentes,

huiusmodi supplicationibus inclinati, prae-

dictam ecclesiam S. Saivatoris, ac moder-

num illius et prò tempore existentem

praesulem, necnon mensam episcopalem

dictae ecclesiae adversus separationem et

et dismembrationem dictae provinciae de

Peinaml)uco, eiusquc in vicariam sive ad-

ministrationem spiritualem erectionem et

insti tutionem, necnon provinciarum capi-

lanearum huiusmodi, praevià etiam illa-

rum , u( praefertur , ab càdem ecclesia

S. Saivatoris separationc et dismembra-

lione, cidem provinciae de Pernambuco

unionem et adiunclionem , singulasque

Pauli praedccessoris huiusmodi lilleras,
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necnon omnia et singiila in illis contenta,

et alias, in pristinum ac eumdemmet, in

quo, anleqiiani ipsius Pauli praedecessoris

tam prioi'cs quain poslcriores litterae hu-

iusmodi emanarent, repcriebanlur, slatiim

in omnibus et per omnia apostolica au-

cloritate, tenore praesentium, perpetuo re-

stituimus, reponimus et plenarie reinte-

gramus: singulasque Pauli praedecessoris

huiusmodi lilteras, omniaque in eis quo-

modoiibet contenta et expressa, auctoritate

et tenore praediclis (ita quod liceat mo-

derno et prò tempore exislenli episcopo

S. Salvatoris corporalem, realem et actua-

lem possessionem omnium et singularum

provinciarum praedictarum , illarumque

honorum possessionem, seu quasi, suo,

ecclesiaeque S. Salvatoris praedictae no-

mine propria auctoritate libere apprehen-

dere, et apprehensam perpetuo relinere,

omnimodamque in eisdem provinciis iu-

risdiclionem et superioritatem
,
quae epi-

scopo S. Salvatoris antequam singulae

litterae Pauli praedecessoris huiusmodi

emanarent, competehat, et competere po-

terai, exercere, ceteraque omnia et singula

ad episcopi munus de iure vel consuetu-

dine aul alias quomodolihet spectanlihus

et pertinentibus facere, gerere et exequi,

cuiusvis licentià desuper minime requi-

sita) simililer perpetuo revocamus, cassa-

mus, abrogamus et annullamus, viribusque

et effectu prorsus vacuamus.

Et ccciesiam 8 4. Necuon ecclesiam S. Salvatoris ,

S. Salvatoris .

"^

i ,

indemnera a eiusoue mcusam episcopalem adversus se-
Panli lilleris ^. '^ f .

reddit, paratioucs et dismembrationes , erectio-

nemque et inslitutionem, necnon unionem

et adiunctionem praedictas reslilulam, re-

positam et plenarie reintegratam
,
prae-

diclasque Pauli praedecessoris huiusmodi

litteras, omniaque in eis conlenta, ut prae-

fertur, revocata, cassa, abrogata, annullala,

viribusque et effectu vacua,

ciao<niaspro § ^. Praesentes vero lilteras, cum omni-
P""""""" '" bus et singulis in eis contentis, semper
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et perpetuo validas, fìrrnas et efTicaces exi- leramm crmi-

stero et lore, suosqueplenarios et inlegros

effectus sortiri et oblinere , ncque illas

(etiam ex eo quod causae propler quas

emanarint, expressae, yerificalae et iustl-

ficalae, aut quicumque in praemissis inte-

resse habentes, sive habere praelendenles,

ad hoc vocali, citali et auditi non fuerint,

neque illis consenserint, vel alias ex quo-

cumque capite, praetexlu, colore, ingenio

vel causa) de subreptionis vel obreplionis

seu nuUitatis villo aut intentionis nostrae

vel alio quovis defectu notari, impugnari,

redarguì, infringi, retraclari, in ius vel

controversiam revocari, ad terminos iuris

reduci, aut' aliud quod vis gratiae vel facti

remedium impeirari seu concedi nuUate-

nus posse; sicque, et non aliter, per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos
,

etiam causarum palatii apostolici audilo-

res, ac S. R. E. cardinales etiam de latere

legalos, et Sedis Aposlolicae nuncios in

quavis causa et inslanlià iudicari et de-

fmiri debere, ac irrilum et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit alien-

tari.

§ 6. Non obstanlibus Pauli praedeces- Et conuari»

soris huiusmodi lilteris, ac regulà nostra

de iure quaesito non tollendo, celerisque

in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris , die vi iulii

MDCxxiv, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 6 iulii 1624, poiiiif. anno I.

LXXV.

ImposHìo decimae prò episcopo Eyste

tensi in loia eius dioecesi^.

1 Subintellige adversus illas (r. t.).

2 Ex Regest. in Secret. Br«vium.

Bull. Rom. — Voi. XJll. 24
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Drbanns Papa VtlI,

ad futaram rei memoriam.

Eiordinm. Militanlis ccclcsiac rcgiraini, disponente

DoPiiino, praesidentcs, inter graves soUi-

citudincs
,
quibus prò pasloralis officii et

apostolicac servilutis debito continue prc-

mimur, ea scmper est praccipiia, per qiiam

catholiconim vires ad hoslium vcrae fi-

dei conalibus resistendum augeri possint
;

et propterea ecclesiaslicorum praesulum

vota in id tendenlia ad exauditionis gra-

tiam libenler admittimus, prout, rerum et

temporum qualitalibus debite pensalis
,

conspicimus in Domino salubriter expe-

dirc.

cansacimpo- § 1. Cum itaquc, sicut acccpimus, ve-
ucD

1
ccimaoi.

jjg,,,jjjj[jg fpaie,. [\^ episcopus Eysletensis,

cum ceteris principibus et ordinibus tam

ecclesiasticis quam secularibus in Germania

ob inibi concitatos per bumani generis

hostem motus et catholicae rebgionis de-

fensionem confoederatus
,

gravia exinde

expensarum onera hactenus sustinuerit et

sustineal ad praesens, ita ut, nisi de ali-

quo subsidio illi opportune prospiciatur,

verendum sii, ne lantis oneribus impar

succumbal :

Decimae im- § 2. His igitur et aliis gravlsslmis cau-

num untum. SIS, ad Dei glonam, sanctaeque ems bc-

clesiae defensionem et exallalionem per-

tinentibus, adducti, supplicalionibusnomine

eiusdem N. episcopi nobis bumililer por-

rectis inclinali, de tributae nobis a Domino

aposlolicae potestalis plenitudine, tenore

praesentium, indicimus et imponimusunam

semel per annum iutegrum in una vel

pluribus solutionibus arbitrio colleclorum

infra deputatorum persolvendam inlegram

decimam, in praedictos dumlaxat et non

in alios usus erogandam, omnium et quo-

rumcumque fructuum , reddituum
,
pro-

vcnluum , iurium , obventionum , emolu-

menlorum ac distributionum quotidiana-

rum omnium ecclesiarum collegiatarum,

parochialium, necnon monasteriorum et
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convcntuum, ac cfiam mcnsarum abbatia-

lium, capilularium, tam maioris Kystetensis

quam quarumcumque collegiatarum eccle-

siarum, necnon conventualium, prioraluum

quoque
,
praeposilurarum

,
praeceploria-

rum, canonicaluum et praebendarum, di-

gnitatum, personatuum, adminislrationum,

et fabricac, et otTiciorum, ccterorumquc

beneficiorum ecclesiaslicorum, cum cura

et sino cura, secularium, ac S. Benedicti,

S. Augustini, Cluniacensis , Cislerciensis,

Praemonstratensis , et si quae* bona im-

mobilia, redditus certos, ex privilegio vel

alii'is, possident, Mendicantium, ac quorum-

cumque aliorum Ordinum cuiusvis sexus

necnon Congregationum regularium

§ 3. (lis dumlaxat exceptis, quae a ve- qui excipi

nerabilibus fratribus nostris S. R. E. car- iusmoSi "ded-

dmalibus obtmentur seu percipuinlur, ac,

quoad beneficia curata, iis, quorum annui

redditus summam quadraginla ducatorum

auri de camera non excedunt), et prae-

terea hospital ium etiam pauperum hospi-

talitalem non exercentium , seu bona et

redditus ultra usus iniìrmorum et alia
,

prò quibus instituta sunt, pia officia exer-

ccnda possidenlium , necnon B. Mariae

Teulonicorum, S. Lazari, Templi Dominici,

ac, quoad illos, qui communi thesauro sui

hospitalis onera solita non contribuunt
,

etiam S. Ioannis Hierosolymitani et alia-

rum militiarum in civitate, dioecesi, pa-

tria et dilione Eystelensi secundum com-

munem aeslimationem fructuum et aliorum

praedictorum.

§ 4. Ac similiter inlegram decimam Decim» stiam
a peDstooariis

omnuim pensionum super praemissis as- persoivonda.

signatarum et assignandarum, semel tan-

tum, ut dictum est, pcrcipiendam et exi-

gendam a quibuscumquc piimatibus, prae-

positis , decanis , capitulis , canonicis
,

rectoribus, bcneficiatis, abbalibus, priori-

bus, commendatai'iis, abbatissis, priorissis,

1 Legendum et hìc foret si qua (r. t.).
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fratribus, mililil)ns et aliis quocumque

nomine nunciipalis, seeularilnis ci regu-

laribus, celorisque cuiiisciiinquc dignitalis,

status, gradus et conditionis existentibus

(praeterquani dictis cardiiialibus) praedi-

cta quocumque iure, modo, occasione et

titulo oblinentibus seu dctinentibus et ob-

lenturis, necnon oeconomis et administra-

toribus, perpetuis seu temporalibus, usu-

fructuariis, ac fruclus, pensiones, res et

alia quaecumque buiusmodi iura et bona

ex quacumque causa, quavis aucloritalc,

in tote vel in parte sibi reservata aut

concessa habentibus vel babituris, seculari-

bus et regularibus Ordinum, congregatio-

num, militiarum et bospitalium praedicto-

runi, necnon ab ipsis ecclesiis, capitulis,

conventibus, ordinibus, congregationibus,

collegiis , hospitalibus , militiis, mensis,

massis et locis quocumque privilegio et

exemptione reali, personali et mixtà, an-

tiqua et immemorabili, pacifica et conti-

nuata suffultis, quos omnes (exceplis su-

pradictis) in una vel pluribus solulionibus,

ut praefertur, collectoribus praedictis volu-

mus decinram praedictam infra terminum

ab eisdem collectoribus praescribendum

persolvisse, ita ut, qui pensiones solvere

debent, etiam nomine pensionariorum de-

cimam pensionuni peisolvant, et deinde,

in proximisterminispensionum buiusmodi,

eam ratam sibi retineant ad rationem de-

cem prò centenario, nisi iidem coUectores

ab ipsismel pensionariis eani exigere nia-

luerint.

§ 5. Decernentes nullas omnino exem-

ptiones et immunitates exactionem deci-

mae buiusmodi impedire posse ; sicque

per quoscumque iudices et commissarios,

etiam causarum palatii apostolici audito-

res ac cardinales praedictos, et de latere

legatos (sublatà eis et eorum cuilibet qaa-

vis aliter iudicandi et interprelandi facul-

tate et aucloritate) iudicari et defmiri de-

bere, ac irritum et inane, si secus super

Nullas vero

alìae suffragao*

tur exeinpUo-
nei.
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bis a quoquam, quavis aucloritate, scienler

vel ignorante!-, contigerit altenlari.

SO. Ut autem supradicladiligenter exe- coiieciore»... , I ivT
depulanlur.

quulioni domandontur, eumdem IN. epi-

scopum ac dilcclum filium officialem Ey-

stelenscm, de quorum integritatc et pru-

dentià plurimum confidimus , decimae

praedictae coUectores in civilate, dioecesi,

patria et dilione buiusmodi, cuin omnibus

iurisdictionibus, quae buiusmodi collecto-

ribus de iure vel consuetudine quomodoli-

bet competunt, auctoritate et tenore praedi-

ctis constituimus et depulamus; mandanles,

ut quidquid inde per se vel subcollectores

suos exegerint, id omne in praedictos et

non alios usus erogali curent et faciant,

ac N. episcopo et officiali praedictis ple-

nam , liberam et amplam ac absolutam

potestatem decimam buiusmodi ubique eo-

rum arbitrio (babilà tamen ratione com-

munis aestimationis frucluum , ac etiam

onerum cuique ecclesiae, aut loco sacro

vel pio , unde exigenda erit , incumben-

tium) taxandi et exigendi, atque, ubi opus

fuerit, moderandi et ad minorem sumniam

reducendi, praedictos omnes tam coniun-

ctim quam divisim ad integram illius so-

lutionem, etiam per ediclum locis publicis

affigendum, etiam sub ccnsuris et poenis

ecclesiasticis monendi et requirendi, non

parenles, contumaces et fraudantes in cen-

sura^ et poenas praedictas incidisse de-

clarandi
,
proprietates , fructus et bona

ipsorum apprehendendi, et usque ad sa-

tisfactionem retinendi, perturbatores, mo-

lestatores et rebelles quoscumque, eisque

auxiliuni, consilium vel favorem publice

vel occulte quovis quaesito colore prae-

stantes, cuiuscumque dignitalis, gradus et

ordinis fuerint, praedictis, aliisque censuris

et poenis ecclesiasticis, necnon pecuniariis,

ceterisque iuris et facli remediis oppor-

tunis compellendi, illasque etiam itez'atis

vicibus aggravandi, dignitatibus, beneficiis

et officiis omnibus privandi et amovendi,
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el nd l'iiliira inliahiles faciendi, inlerdiclum

cccli'siasliciniiapponondi.anxiliunKnicbra-

cliii sociilaiis, (iiiandocninqnc opus fiioril,

invocandi, ad sanilaliim rovorsos, qui de-

bile salisfeccrint, ab omnibus censuiis el

poenis supradiftis in forma Ecclesiae con-

suclà absolvondi; praolerca, si opus fuerit,

alios coiloctores el subcolleclores fide el

facullaliiìus idoncos in civilale, dioecesi,

pallia ci dilione, quolquol viderint expe-

dire, cum simili aul iimilalà (non lamen

absolvendi) poleslate consliluendi, cumque

velabos arbitrio suo rovocandi, negligenles

et morosos removendi, ac alium seu alios

subrogandi, quoliescumque eis videbilur,

in delinqucnles el conlumaces, per se, vel

alium, seu alios, cliam simpliciler et de

plano ac sine strepilu el figurtà iudicii
,

inquirendi, ac merilis poenis puniendi,

modos et formas in pracdiclis servandos

praescribendi , el dubia quaecumque in

premissis forte orilura declarandi.

DcMgaiio § 7. Non obslanlibus felicisrecordationis

Bonifacii Papae Vili praedecessoris nostri

de una, et in concilio generali edita de

duabus dielis, aliis aposlolicis conslilulio-

nibus el ordinalionibus, nccnon ecclesia-

. rum , monasleriorum , congregalionum
,

ordinum, hospilalium el locorum praedi-

ctorum (eliam iuramento , confirmatione

apostolica, vel quavis (irmitate alia robo-

ralis) slatutis et consuetudinibus , stabi-

limentis, usibus et naluris, quodque per-

sonis praediclis, eorumque ecclesiis et

locis vel quibusvis aliis communiler a

praediclà sii Sede indultum, quod inter-

dici
,

suspendi vel excomniunicari non

possint per litleras apostolicas non facien-

tes plenam el expressam ac de verbo ad

verbum de indulto, necnon personis, eo-

rumipio nominibus, cognominibus, eccle-

siis, monasteriis, ordinibus et locis hu-

iusmodi mentionem , el quibuslibet aliis

privilegiis, exemptionibus, immunitatibus,

in genere vel in specie
,
quomodolibel
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concossis, confìrmatis et innovatis, el so-

lulioncs docimarum aliter, quam secundum

anliquam laxam, rt nisi in universali de-

cimarum per orbem aul per universa Ro-

mani Imporii loca imposilione fieri pro-

hibentibus, necnon promissionibus , do-

nationibus , obligalionibus , iuramentis
,

renunciationibus , vinculis et cautelis in

assignalione pracdictarum pcnsionum factis

(quibus per impositionem decimae huius-

modi neminem teneri, ncque eas quoad

praemissa conlra quemcumque locum ha-

bere declaramus), aliisque indultis el lit-

leris aposlolicis generalibus vel speciali-

bus , cuiuscumque lenoris existanl, per

quae praescnlibus non expressa aul lota-

liter non inserta cffeclus earum impediri

valeat quomodolibel vel differri , et de

quibus,quorumquelolislenoribus, habenda

sii in noslris lilteris menlio specialis (quae

omnia contra praediclà nolumus cuiquam

suffragari), ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

^ 8. In percipiendà vero decima prae- staiuia con-

dieta piae memoriae Llemenlis Fapae V, servauda.

eliam praedecessoris nostri , 'in Concilio

Viennensi edilam conslitutionetTi, ac prae-

sertim, quod ad monelam currenlem exigi,

quodque nec calices, nec libri, ceteraque

ecclesiarum ornamenta divino cultui di-

cala , aliave supelleclilia ecclesiastica ex

causa pignoris capi, recipi vel distrahi,

aul alias quomodolibel occupari debeant,

ubique praecipimus observari
;
quinimo

volumus, ut illius occasione ecclesiae, mo-

nasleria, aliaque pia el sacra loca quae-

cumque debitis proplcrea non fraudentur

obsequiis, ac divinus in iis cultus el so-

lilus Altissimo famulantium el minislrorum

numerus, nec eis quoque modo iniuncta

onera, aul pia quae exerceri solent opera

et ofTicia ullo modo minuanlur, seu ne-

gligantur, sed eorum congrue supporten-

tur onera consueta, nec quisquam eliam

plura fortasse beneficia, aul pensiones cu-
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iuscumque valoris oblinens prò quiolanliA

ultra vigesimam partem uniusauri' num-

FiiiM (ianiia mi solvcrc cogalur.

§ 9. Colcnim, ut pracscntes omnibus

facilius innolescanl, voliimus, ut praesen-

lium lilterarum exempla, etiam impressa,

nolani public] manu subscripta, et alicuius

personae in dignitalc ecclesiastica consli-

tuae sigillo subsignata, eamdem in iudicio

et extra iilud ubique locorum fidem faciant,

quam ipsae originales facerent, si essent

exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvi iulii

MDCxxiv, ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 16 iulii IG^l, ponlif. anno i.

LXXVI.

Translatum generalibiis armorum Fer

rariae ius super miliiià Bononiensi
,

legato Bononiensi asserititr^.

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Recanseniur S -1. Aliàs 3 fciicis rccordationls Gre-
Grcgoru lille-

"

rae. gorius Papa XV pracdecessore nostro e-

raanarunt litterae , lenoris subseqiientis
,

videlicel:

Gregorius Papa XV, ad futuram rei

memoriam (Reliqua legi possunt in Con-

stitut. XVI, Citm aliàs gubernium^, etc,

tom. XII, pag. 552).

Transiaiio iu- 8 2. Nuuc aulem uos , feliciori ipsius
risdiciionis . ne

. . . ... .

qua in rubrica, niililiae regimiui , curaeque et gubernio,

quantum cum Domino possumus, consu-

lere volentes, molii proprio et ex certa

scientià ac matura deliberatione nostris,

deque apostolicae poteslalis plenitudine,

omne ius, omnemque auctoritatem, quae

olim generalibus armorum civilatis et du-

calus nostrorum Ferraricnsium super mi-

1 Forsan legendum aurei (r. t.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.

3 Sed haec edit. Main. citatio non concordai

(a. T.).

Clausulae.
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lillà lam equestri quam pedestri in ci-

vilalc et comitalu nostris Bononicnsibus

competcbai, seu quoniodolii)ct com|)etere

poterai, ab eodem generali armorum prò

tempore existenti toUimus et auferimus,

ac penitus et omnino sublalam dcclara-

mus, eamque sic sublalam in piaediclum

legatum ultra illius ordinarias facultales,

tenore praesentium, transferimus.

§ 3. Decernentes praesentes lilleras va-

lidas, firmas et eflicaces exislere et fore,

suosque plenarios et integros effectus sor-

tiri et obtinere debere; irritum quoque

et inane, si secus super bis a quoquam

quavis auclorilate, scienler vel ignoranler,

contigerit atlenlari.

§ 4. Non obslantibus praeinsertis Gre-

gorii praedecessoris buiusmodi lilteris
,

necnon regulA nostra de iure quaesito

non tollendo, aliisque constitutionibus et

ordinationibus apostolicis, ac, quatenus

opus sii, dictae civitalis (etiam iuramento,

confu-malione apostolica , vel quavis fir-

mitale alia roboratis) slatutis et consue-

ludinibus, celerisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die xxv iulii

MDCXxiv, ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 25 iulii 1624, pontif. anno i.

Obstaiitium

derogalio.

LXXVII.

Declaratio
,
quod induhjenlia Porliun-

culae hoc anno sanclo non revocatìir*.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Cum nupcr, ob sacri iubilaei celebra- Prooemium,

tionem a vigilia Nativitalis Domini Nostri

lesa Chrisli anni proxime venturi idcho-

1 Hanc indulgentiam plenariam perpetuam e.x-

tendit ad omnia Ordinis raonasteria fratrura Mi-

norum de Observanlià ac reformatorum Grego-

rius XV Const. ni Spirilus Domini, tom. xii,

pag. 500. — Ita ed. Main.; sed citatio vana (r.t.).
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Porlimiciilap a
:^iis|ieiisis esimi-

lur.

Dt^rogal con-

Irariis.

1 00 nUIXARIUM

andain', ci' "squc ad fineiii ciiisdi'in anni

duraturain , omiiCi5 ci singulas indiilgon-

(ias, oliaiii |KM|H"liias, ci pcccalonim rc-

iiiissionos, qiiil)iisvis occlcsiis, monaslciiis,

liospilalibus ot aliis locis piis, secularibus

(i qiioriimvis Ordinimi oliam Mondican-

tium l'ogularibus, sub qiiilnisrninquc tc-

noribus et formis, ac cum quibiisvis clau-

sulis et decrelis, quomodolibet conccssas,

de apostolicac polestatis plenitudine sus-

l)cnd('riinus, ci suspcnsas esse dcclarave-

rimus, casquc eodeni anno durante nulli

prodesse aul sufiVagari dcbcre decreve-

rinius, prout in nostiis sub plunibo de-

super expeditis lilleris
,
quaruin tenores

praesentibus prò expressis habcri volumus,'

plenius continetur^:

§ 1 . Nos, cupienlcs, ut ecclesia S. Ma-

riae Angelorum domus Ordinis fratrum

Minoruni S. Francisci de Obscrvantià prope

et extra muros civitatis Assisiensis con-

gruis frequentetur honoribus, ad camque

christifideles co libcntius accedant, quo

exinde spiritualibus gratiis se uberius re-

fectos conspexerint :

§ 2. Tenore praesentium declaramus,

mentis et inlenlionis nosfrae minime fuisse

nec esse sub praedictà indulgcntiarum

suspensione indulgentiam utriusque sexus

christifidelibus praedictam ecclesiam die

secundà mcnsis augusti a primis vesperis

usque ad occasum solis diei huiusmodi

visitantibus et requisita prò eàdem indul-

gentià consequenda peragenlibus conces-

sam comprehendere, prout minime com-

prehendimus, nec comprehensam esse in

verbo Romani Ponlificis attestamur. In

contrarium facientibus non obstantibus qui-

buscumquc.

Datum Roraae, apud S. Mariam Maio-

rem,'sub annulo Piscatoris, die xxxi iulii

MDCXxiv, ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 31 iulii lb24, pontif. ao. i.

1 Lectionem corrige ut supra pag. 1 47 a (n. t.).

2 Quas vide supra pag. 147 (R. x.).
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LXXVIII.

Ne fralres fìeformali Discalceali Sanclis-

simae Trinilalis Redemplionis Capti-

vorum Hispaniae poni cmhsam pro-

l'cssionem, sub quovis praelexlu, trun-

seanl ad alios qiioscitmqtie Ordines
,

eliam fratnim Minorum S. Francisci

de Paula, excepto Carilnisianorum

Ordine.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Commissi nobis per abundanliam divi-

nae gratiac pastoralis officii debitum po-

stulai, ut ad ca mentis nostrae aciem se-

duto intendamus, per quae regulares Or-

dines in Ecclesia Dei militantcs felicioribus

in dics proficiant inercmenlis.

§ 1. Alias siquidem felicis recordalio-

nis Paulus Papa V praedecessor noster,

prospero fratrum Ordinis Sanctissimae Tri-

nitatis Redemplionis Captivorum Discalcea-

lorum Reformalorum nuncupalorum Con-

gregalionis Hispaniarum regimini consu-

lerc volens, Inter alia slaluil et ordinavi!,

quod nullus omnino tam fratrum quam

donatorum dictae Congregationis, post

emissam in eà professionem huiusmodi,

absque speciali prò tempore existentis

Romani Pontilìcis licentià, cerlam lune ex-

pressam menlionem faciente, ad modera-

tos, seu miligalos, vel alios fratres, tam

Sanctissimae Trinitatis Redemplionis Capti-

vorum huiusmodi, quam aliorum quorum-

vis Ordinum, congregationum et religio-

num, etiam emissionis quarti voti, aut

alio quocumque praetextu (Carthusiano-

rum Ordine dumlaxat excepto) transire,

seu se transferi'e, aut alias a dieta Con-

gregatione se subtrahere, seu ex eà exire

valerci, et alias, prout in ipsius Pauli prae-

decessoris in simili forma Drevis sub die

xviii augusti MDCXi expeditis lilleris*, qua-

1 Nonputo eas esse in BtMario (R. T.).

Prooemiam.

Panius V.

proliibiiit bis

fratribns transi-

tum ad alios

quoscumqae Or-
dines, Carthii-

siaDOrom Ordi-

ne excepto, abs-

que Romani
Ponlificis licon-

tia.
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Urbanns hn-
iusiùodi probi-

biIÌODem confir-

Diat , slalutìs

centra ÌDObe-

dientes poenis.

Qui secas e-

germi, ad suam
Cooi^regatione

redire debeant.

Poenae cen-

tra superìorcs

regniares , qui

eos Doo Uadi-
deriol.

CRBANTJS

rum tenores praesentibus prò expressis

haberi voliimiis, plenius conlinclur.

§ 2. Nunc autern nos, niaiori ooiiiiiidom

fratrum quieti et augmento, feliciorique

directioni peramplius consulcrc volente?,

siipplicationibus dilecli filli procuratoiis

generalis eiusdem congregalionis nomine

nobis super hoc humiliter porreclis incli-

nati, quod de celerò nullus fratrum prae-

dictorum post emissam in dieta Congre-

gatione professionem , ut praefertur, et

absqiie Romani Pontificis licenlià prae-

diclà, ad alium quemcumque Ordinem

Mendicantium et non Mendicantium, mo-

nachorum, seu Discalceatorum, aut alia-

rum quarumcumque religionum, tam ere-

clarum quam erigendarum , etiam emis-

sionis quarti voli, seu perfectioris et humi-

lioris vitae praesumptione, aut strictioris

regulae seu observantiae praetextu voi

cohtemplatione, aut alia quanlumvis iustà

et probabili aut legitimà causa, sub apo-

stasiae et infamiae perpetuae nota, ac es-

communicationis latae sententiae poenà,

se transferre audeat seu praesumat; ex-

cepto dumtaxat Ordine Carthusianorum,

ut praefertur
,
quatenus ad illum Iran-

seundi licentiam a suis superioribus pe-

tierint et obtinuerint.

§ 3. Et quicumque secus fecerit, cum
primum desuper monitus fuerit, nulla mo-

ra aut escusalione et quacumque appel-

latione, etiam ad nos seu Sedem Apo-

stolicam, interpositis, ad suam propriam

Congregationem redire, et superiorum suo-

rum correctioni se submiltere omnino

teneatur.

§ 4. Praelati vero dictarum congrega-

tionum, ac aliorum Ordinum et religio-

num buiusmodi, ipsos sic translatos, seu

fugilivos et apostatas, minime retinere, sed

eos, eliamsi novam professionem regula-

rem emiserint , sub privatione suorum

officiorum, ac similis excommunicationis

poenà, suis superioribus, vel ab eis de-
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pulandis, id rcquironlibns et petentibus,

statini absque iudicis ministerio tradorc

et consignare debeanl, apostolica auclo-

ritate, tenore praesentium, statuimus et

ordinamus.

§ 5. Decernentes sic, et non al iter, per ciausuiae.

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum palati! apostolici

audilores, iudicari et definiri debere, ac

irritum et inane , si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienter ve!

ignoranter, contigerit attentari.

§ 6. Non obstanlibus omnibus illis, quac n^roiiauo

\. ,.,... . . , ,
coiitrariorum.m diclis lilteris concessa sunt non obstare,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus antem, quod praesentium Fides danda

transumptis, etiam impressis, manu ali-

cuius notarli publici subscriptis, et sigillo

alicnius personae in dignilate ecclesiastica

constitutae munitis, eadem prorsus fides

adhibeatur, quae praesentibus adhiberelur,

si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annoio Piscatoris, die ix augu-

sti MDCXxiv pontificatus nostri anno i.

Dal. die 9 augusti 1624, pontif. anno i.

tra^^ulnpli$.

LXXIX.

Facultas Lucae Antonio Virili commis-

sario aposiolico in dominiis dacis Ur-

bini creandi notarios '.

Dilecto Alio magistro Lucae Antonio Virili^

in utràque signatura nostra referendario,

Drbanus Papa Vili.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

S 1 . Ut penuriae notariorum seu tabcl- Facuius, de

. . qua in rubrica.

lionum apostolica aucloritate creatoruiii

in"Statu et ducalu Urbini vigenti subve-

nire valeas, tibi, ut qiioscumque viros vita,

moribus, litteraturà, aliisque qualitatibus

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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ad ofTìcium notarialus, seu tabellionalus,

cxcrccnclum requisilis liabiles et idoncos,

in nolai'ios sou labcllionos publicos, rc-

ccplo priiis ab eis nostro et Romanae

Kcclcsiac nomine, fìdclitatis dcbilac soblo

inrauicnlo, cuni facilitate ofTiciunì nola-

riatus et tal)ellionatus huiusmodi in qua-

cuniquc mundi parie exercendi, auctori-

tale nostrA apostolica facere et creare

libere et licite valeas, eàdem aiictoritale,

tenore praesentiuni, Aicullatem concedi-

mus et impartimur.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis , ceterisque

contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die ix augu-

sti MDCXxiv ponlificalus nostri anno ii
*.

Dal. die 9 augusti 1624, pontif. anno n.

Derogaliu eoa
Irarioram.

LXXX.

Bealificatio vcnerabilis servi Dei lacchi

de Marcltia, Ordinis fralrnm Minorum
sancii Francisci de Observantia, una

Clini concessione celebrandi missam et

officium de communi Confessorum non

Ponlificum in ecclesia dicti Ordinis,

ubi corpus eius requiescit.

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

rrooemiura. In Sede Principis Apostolorum, nullis

licei nostris suffragantibus meritis, a Do-

mino conslituli, piis fidelium votis libenter

annuimus, eaque favoribus prosequimur

opporlunis.

Precps Pomi- S 1. Sane prò parte charissimi inChri-
lici eiibilae prò

. .

vcnerabilis la- sto filli Hostri Phillppi Hispamarum reeis
cubi de Mar-

, ,. . ,., '* „,. , .

chia beaiifica- catliouci, ac Qilcctorum liliorum cleri et
tiune.

populi civilalis Neapolitanae, necnon to-

lius Ordinis fratrum Minorum sancii Fran-

1 Eadem facuilas concessa quoque fuit fratri

Francischino a Cascia.
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cisci de ObscrvantiA nuncupalorum, nobis

nuper expositum fuit, quod bonae me-

moriae Jacobus de Marcliia iiiullis et exi-

miis virtutum, graliarum et miraculorum

donis a Domino illustratus fuit; quapro-

pter Pbilippus rcx ac clerus et populus

nec non ordo praedicti nobis liumiliter

supplicari feccrunt , ut donec canoniza-

tionis bonor diclo lacobo de Marcbia, ob

eius eximiam cliarilatem et excellenlia

merita, divina adspirante gralià, ab Apo-

stolica Sede decernalur, idem lacobus de

Marchia Beatus nuncupari, atque officium

de eo, ul infra, recitari possit.

§ 2. Quare nos, re prius per venera- qui poiiu»

biles fralrcs nostros sanclae Romanae !ì"™'a 'm'^rS-

Ecclesiae cai'dinales sacris ritibus prae-

positos, quibus eam examinandam man-

davimus, mature discussa, de eorumdem

cardinalium Consilio, huiusmodi supplica-

lionibus inclinati, ut ipse bonae memoriae

lacobus de Marchia Beatus nuncupari, al-

que officium et missa de eo tamquam de

Confessore non Ponlifice in ecclesia tan-

lummodo sanclae Mariae della A'oi'rt nun-

cupalae, civitalis Neapolitanae, ubi corpus

eiusdem requiescere asserilur, recitari et

celebrari respective libere et licite possil •

et valeal, apostolica auctorilale, tenore

praesenlium, liccnliam et facultatem con-

cedimus et impertimur.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus Derogano
,. . ., ... . conlrarìoraio.

et ordmationibus apostolicis , ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xii augu-

sti MDcxxiv pontificalus nostri anno ii.

Dal. die 12 augusti 1624, pontif. anno il.

LXXXI.

Itiilullum recitandi officiumel celebrandi

missam de beata Clara de Monte Fal-

chio Ordinis Eremilarum S. Auguslini
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EiorJiuui.

prò Ordinis praedicU fralribiis et mo-

nialihus.

Drbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Domini nostri lesu Christi, qui servos

et ancillas suas aeternae gloriae praemio

donai in coelis, vices quamquam imme-

riti gerentes in terris, ex iniunclo nobis

pastoralis officii debito procurare tenemur,

ut eorumdcm sorvorum et ancillarum

Chrisli debita veneratio in dics magis pro-

moveatur, et laudetur Dominus in Sanctis

suis. Quamobrem fìdelium quorumlibet,

praesertim vero sub suavi reHgionis iugo

Altissimo famulantium, votis, quae pecu-

liarem Sanctorum huiusmodi cultura re-

spiciunt, libenter annuimus, prout con-

spicimus in Domino salubriter expedire.

ordiois Ere- § 1 . Sane, nomine dilectorum filiorum
mìl-irum sancii ... ,. . n . r\ ì- •

Augus(iDi pre- procuratoris generalis et iratrum Ordmis

Eremitarum sancti Augustini nobis nuper

exposilum fuit
,
quod ipsi ex peculiari

,

quem erga bealam Claram de Monte Fal-

chio, eiusdem Ordinis monialium, gerunt

devotionis affectu, in cuius visceribus Pas-

sionis Domini Nostri lesu Christi mysteria

maxima cum devotione in vicinis incolis

vcnerari asserunt, et ad augcndam chri-

stifidelium erga illam devolionem, offi-

cium et missam de eàdem beata Clara

recitari et celebrari posse summopere de-

siderant ; nobis propterea humililer sup-

plicari fecerunt , ut desuper opportune

providere de benignitate apostolica digna-

remur.

§ 2. Nos igilur
,

piis eorumdem pro-

curatoris et fratrum votis huiusmodi an-

nuere , illosque specialibus favoribus el

gratiis prosequi volentes, et a quibusvis

cxcommunicationis, suspensionis et inter-

dicli, aliisque ecclesiasticis sentenliis, cen-

suris et poenis , a iure voi ab homine
,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodati existunt, ad eiTc-

Bull. Rom. — Voi. XIII. 25

iDduMum rc-

lebrandi rais-

pam et recilan-

di oflìcium de
beala Clara.

cluni piacscnliuin duxtaxat consequen-

dum, harum serie absolventcs, et abso-

lutos fore censentes, huiusmodi supplica-

lionibus inclinati, de venorabilium fratrum

noslrorum sanctae Romanae Ecelcsiae car-

dinalium sacris ritibus praepositorum Con-

silio, ut de dieta beala Clara officium et

missa de communi Virginum cum ora-

lionc propria in eiusdem Ordinis missa-

libus inserta, ab omnibus Ordinis praedicti

utriusque sexus regularibus personis tan-

tum recitari et celebrari libere et licite

possit et valeat, apostolica auctoritate, te-

nore praesentium , licentiam concedimus

et impertimur.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem , ut praesentium Fides danda
, ... . |. transumplis,
transumptis, etiam impressis, manu ali-

cuius nolarii publici subscriptis el sigillo

personae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides in iu-

dicio et extra adhibeatur quae ipsis prae-

scntibus adhiberetur, si forenl exhibitae

vel ostensae.

Datura Romac apud S. Mariam Maiorem,

sub annulo Piscatoris , die xiv augusti

MDCXxiv, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 14 augusti 1624, pontif. an. li.

Derogalio
coDtrariorum.

LXXXII.
»

Congregationi monachorum Caelestino-

rum Ordinis S. Bencdicli communi-

cantnr gratiae el privilegia omnia

Congregationi Cassinensi, aliisque mo-

nachorum congregationibus concessa

et concedcnda *.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuala rei memoriam.

Sacrosancli apostolatus ministerium
,

quod ineffabilis divitiarum sapientiae et

1 De slatu dictae Congregalionis Caelestino-

rum, vide Const. i Caeleslini V, lom. iv, pag. 116.

Prooomiuo).
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scienliac Dei alliludo liumililati noslrae,

nuUis liciti snITi'aganlibiis moiitis
,
per

abundanliani caolcslis niiscricoidiac cre-

didit, iugilcr nos admonet, ut intcr mul-

liltliccs, gravissiniasquc apostolicae ser-

vilutis curas , cam peculiari solliciludino

ampleclamur
,
qua privilegia piis chri-

stilideliuni congregai ionibus in militanti

Ecclesia ad divini noniinis laudeni et glo-

riam, sanctaeque fidei calholicae exalta-

tionem salubriler inslitutis, a Sede Apo-

stolica concessa non solum conservenlur,

veruni eliam congregaliones ipsae novis

ab eàdem Sede gratiis alque indultis de-

corentur, proul, rerum et temporum qua-

litalibus debite pensalis , conspicimus in

Domino salubriler expedire.

Aiieniis e^i- § 1. Hiuc cst quod Hos, ad uberes fru-

nm "TuISsco clus
,
quos dilccti filli monachi Congre-

uiSmuf''''"'"* galionis Caeieslinorum Ordinis S. Benedicli,

vel ab ipsius Congregationis primordio in

eàdem Ecclesia magno cum reipublicae

christianae spiiiluali commodo attulerunt,

et in dies afferunt
,
palernac dirigentes

considerationis inluitum , et attente pro-

spicientes *, quod Congregatio praedicta

una ex duodecim extitit
,
quae cum ca-

mera apostolica tempore felicis recorda-

tionis Pii Papae V praedecessoris nostri

de subsidio ordinario concordarunt, nec-

non monacbos praediclos specialibus fa-